
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 872 DEL 09/09/2019 PAG. 1 DI 3

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

 PO - TERRITORIO AMBIENTE, SPORTELLO UNICO 
ATTIVITA' PRODUTTIVE, SPORT E TURISMO 

 
 PIANIFICAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA E 

GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

NUMERO 872 DEL 09/09/2019 
 
 
OGGETTO: DEFINIZIONE DELLA GRADUATORIA PER LA CONDUZIONE DEGLI 

ORTI COMUNALI 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
Richiamate le deliberazioni: 

• di Consiglio Comunale n. 21 del 27/03/2019  con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2019/2021; 

• di Consiglio Comunale n. 22 del 27/03/2019  con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2019/2021;  

• di Giunta Comunale n. 41 del 02/03/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per gli esercizio 2018/2020; 

Ritenuto di individuare quale Responsabile del Procedimento in base alle competenze attribuite con 
Determinazione Dirigenziale n. 491 del 22/05/2019  l’ Ing. Michela Binda, funzionario tecnico, con 
incarico di P.O. presso al Direzione Organizzativa 3 – Servizi Tecnici; 

 
Dato atto che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/03/2012 è stato approvato il 
Regolamento di gestione di orti urbani per l’assegnazione di appezzamenti di terreno di 
proprietà Comunale da destinarsi all’orticoltura ed alla floricoltura allo scopo di favorire e di 
stimolare i cittadini nelle attività occupazionali finalizzate all’impiego del tempo libero in 
attività atte ad incentivare i momenti di socializzazione ed incontro, favorendo tra l’altro un 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 872 DEL 09/09/2019 PAG. 2 DI 3

rapporto diretto e attivo con la terra, la natura e la trasmissione di conoscenze e tecniche 
naturali di coltivazione; 

• è stato effettuato un censimento e verifica dei soggetti assegnatari degli orti comunali 
riscontrando un numero significativo non più in uso o che è venuto meno il requisito di 
accesso all’assegnazione; 

• la graduatoria di assegnazione degli orti esistente aveva esaurito la disponibilità di soggetti 
interessati; 

• con determinazione n. 683 del  09/07/2019 è stata avviata la procedura per la definizione 
della graduatoria per la conduzione degli orti sociali comunali ed è stato approvato il 
modulo di richiesta di partecipazione alla graduatoria; 

Rilevato che sono state accolte, in quanto presentate nei tempi previsti dalla procedura di apertura 
del bando, N. 51 richieste di assegnazione; 

Rilevato che l’Ufficio Ecologia ha predisposto la graduatoria finale, allegata al presente 
provvedimento sotto la lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale dello stesso, nel rispetto del 
Regolamento di gestione degli orti urbani;  

Visti: 

- l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000, l'art. 4 comma 2) e l'art. 17, del D.Lgs. 165/2001 in merito alle 
competenze dei dirigenti; 

- gli art. 4,5,6 e 6bis del D.Lgs. 241/1990 in merito al responsabile del procedimento; 

- la normativa “anticorruzione” con particolare riferimento all’obbligo di astensione disciplinato 
dall’art. 6bis della legge 241/90, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal Codice di comportamento 
dell’ente; 

- il vigente Regolamento dei contratti 

- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii 

- l’art. 192 del D.lgs 267/2000. 

Attestato quanto previsto: 

- dall’art. 6bis del D.Lgs. 241/1990 in merito all'eventuale conflitto di interessi del responsabile del 
procedimento e del responsabile degli uffici competenti; 

- dall'art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 relativo al controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e contabile su tutti gli atti della pubblica amministrazione; 

Vista la legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”; 

Nulla ostando alla propria competenza ai sensi del T.U. di cui al D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e 
per tutte le motivazioni qui chiarite ed evidenziate 

 

DETERMINA 
 

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 872 DEL 09/09/2019 PAG. 3 DI 3

1) di approvare la graduatoria per la conduzione degli orti comunali, allegata al presente 
provvedimento sotto la lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale dello stesso, predisposta 
dall’Ufficio Ecologia secondo i criteri previsti dal regolamento; 

2) di dare atto che agli assegnatari verrà fatto firmare regolare disciplinare di affidamento in uso di 
area comunale, destinata ad orto urbano; 

Si dà atto infine, che:   

 si provvederà, ricorrendo il caso, alla pubblicazione nella sezione del sito “amministrazione 
trasparente” in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013 e sue successive modificazioni 
ed integrazioni, da ultima quella del D.lgs. n. 97/2016;  

 in caso di inerzia o tardiva emanazione di qualunque provvedimento necessario alla 
conclusione del procedimento entro i termini stabiliti dall'art. 2 Legge 241/1990, il soggetto cui è 
attribuito il potere sostitutivo previsto dal comma 9bis del sopracitato articolo, è il Segretario 
Generale. 

 

 
 
 Sottoscritto dal  Dirigente 

LIGI GIOVANNI 
con firma digitale 

         
 
 
  

copia informatica per consultazione



COGNOME NOME CASELLE SELVAGRECA CASELLE/ SELVAGRECA PUNTEGGIO

JALISSI ABDELLATIF X 10

QARRI BESNIK X 10

KECI AISHE X 10

EL OMARI HAMID X 10

DELICI MAMICA X 10

REDEGALLI ARMANDO   X 10

LENA ARTUR X 10

VANELLI OTELLO X 10

EL SAID ABDEIRAHMAN X 10

LISI NICOLA X 10

FERRARA ANTONIO X  10

VILLAFRATE IVAN X 10

EL SAADI FISAL X 10

PASTORI GIORGIO X 6

BERTELLI EUGENIO   X 6

MAZZARI GIUSEPPINA   X 6

NAZNIN VOMIKA X 6

LUVIERI ROSA X 3

SANGALLI LUCA   X 3

FLORIO CATERINA   X 3

FALCO MARIA   X 3

LAZZARI ANDREA   X 3

BERNARDINI LUCIA  X 3

NAGY ADORJAN -GASPAR X 3

PARABIAGHI ANDREA   X 3

REPETTI ETTORE   X 3

ROBERTI DIEGO   X 3

ROBERTI CORRADO   X 3

RODERI UMBERTO   X 3

ZECCA FRANCESCO X 3

ARENSI GIANFRANCO   X 3

CARNIEL CLAUDIA   X 3

DI ROCCO MARIAGRAZIA   X 3

GRAZIOLI CARLO X 3

PALAZZO BENEDETTO   X 3

SONZOGNI FRANCESCO   X 3

PELLEGRINO MAURO X 3

BARCHIESI ALBERTO   X 3

COGNOME NOME CASELLE SELVAGRECA CASELLE + SELVAGRECA PUNTEGGIO

BERBERI VJOLLKA X 10

HASANALIAJ FOTO X 10

PAVESI ALBERTO X 3

BERTOLETTI ANGELO X 3

FATISATI GENNARO X 3

SOGGETTI RICHIEDENTI ATTUALMENTE NON INTESTATARI DI ORTO COMUNALE

SOGGETTI RICHIEDENTI ATTUALMENTE  INTESTATARI DI ORTO COMUNALE

ALLEGATO "A"

copia informatica per consultazione



MANCINI GIUSEPPE X 3

COLOMBI ANTONIO X 3

GIASSI GABRIELLA X  3

GIORDANO ANTONIO X 3

LUCCHINI GIULIA X 3

POLENGHI SEMIRA X 3

ROSSINI FRANCESCO X   3

GIASSI GABRIELLA X 3

 

copia informatica per consultazione



 

 

copia informatica per consultazione



51

copia informatica per consultazione


